
 
 คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดหนองคาย 

ที่             / ๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ    
--------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ วรรคสอง ข้อ ๒๗ ข้อ ๒๙ และ ข้อ ๓๐ ของระเบียบ  
ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. ๒๕๔๙ จึงแต่งตั้งกรรมการ 
ใน กต.ตร.สภ.ท่าบ่อ ดังต่อไปนี้ 

๑. ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ เป็นกรรมการ 
๒. นายอำเภอท่าบ่อ หรือปลัดอำเภอ ที่นายอำเภอมอบหมาย เป็นกรรมการ 
๓. รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ เป็นกรรมการ 
๔. รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ เป็นกรรมการ 
๕. รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ เป็นกรรมการ 
๖. นายกิตติศักดิ์  วรรณวิเชษฐ์ เป็นกรรมการ 
 นายกเทศมนตรีเมืองท่าบ่อ 

๗. ดร.คำดี  จันทะเกษ เป็นกรรมการ 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน 

๘. นางถนอม  สมศรี เป็นกรรมการ 
 กำนันตำบลกองนาง 

๙. ดาบตำรวจ อภิชาติ  กุดหอม เป็นกรรมการ 
 ข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัด สถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ 

๑๐. นายประเวศ  สีปานแก้ว เป็นกรรมการ 
 ข้าราชการ สังกัด กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ฯ 

๑๑. นายนพพร  ศรีทองอินทร์ เป็นกรรมการ 
 ข้าราชการ สังกัด กระทรวงศึกษาธิการ 

๑๒. จ่าเอกธนาชัย  เพริดพริ้ง เป็นกรรมการ 
 ข้าราชการ สังกัด กระทรวงสาธารณสุข  

๑๓. ดร.พัฒนธรณ์  กีรติรัฐวัฒน์ เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  



๑๔. นางสุวัน  แก้วดวงดี เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  

๑๕. นายระพีพัฒน์  แสงศรี เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  

๑๖. นายจีระวัฒน์  ศรีบ้านโพน เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการเลือก  

๑๗. นายอำนวย  ศิริรุ่งโรจน์สกุล เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการเลือก  

๑๘. นางพรทรัพย์  ทักษิโณ เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการเลือก  

๑๙. นายยุทธนา  พิลาคง เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการเลือก  
๒๐. นายโชคชัย  เจริญฐิติธานนท ์ เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการเลือก  
๒๑. นายศิริภูมิ  พ่อค้าไทย เป็นกรรมการ 
 ประชาชนที่มาจากการเลือก  

       โดยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรท่าบ่อ มี
อำนาจหน้าที่ตามข้อ ๒๐ ของระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงาน
ตำรวจสถานีตำรวจ พ.ศ.๒๕๔๙ ดังนี้ 
                 (๑) รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตํารวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติ 
เพ่ือใหเกิดผลตามนโยบาย 
                 (๒) ใหคําปรึกษาและขอเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตํารวจ ใหเปนไปตามนโยบาย 
ก.ต.ช. 
              (๓) สงเสริมใหมีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของขาราชการตํารวจและการ 
บริหารงานตํารวจ 
                (๔) ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของขาราชการตํารวจในสถานีตํารวจ
ใหเปนไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 

(๕) รับคํารองเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของขาราชการตํารวจในสถานีตํารวจ 
และดําเนินการใหเปนไปตามระเบียบ ก.ต.ช.วาดวยการรับคํารองเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติหนาที่
ของขาราชการตํารวจ 
            (๖) ใหขอมูลขาวสารและเสนอปญหาความเดือดรอนและความตองการของประชาชนในเขต 
พ้ืนที่ 
            (๗) ใหคําแนะนําและชวยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธงานของสถานีตํารวจ 
                (๘) เสริมสรางความเขาใจและความสัมพันธอันดีระหวาง กต.ตร.สน. หรือ กต.ตร.สภ. กบั 
ขาราชการตํารวจผูปฏิบัติหนาที่และประชาชนในพื้นท่ี 



              (๙) แตงตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทํางาน หรือที่ปรึกษา เพ่ือดําเนินการอยางใดอยางหนึ่ง 
ตามท่ี กต.ตร.สน. หรือ กต.ตร.สภ. มอบหมาย 
            (๑๐) รายงานผลการปฏิบัติงานให ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช. กําหนด 

(๑๑) อํานาจหนาที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมาย 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป       
                

สั่ง   ณ   วันที่            เดือน   กุมภาพันธ์   พ.ศ. ๒๕๖๗       
 
 
 
            ( นายราชันย ์ ซุ้นหั้ว ) 
                           ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคาย 

                 ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                   จังหวัดหนองคาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


